ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 марта 2023 года ль 215-пп

Иркутск

О внесении изменения в Положение о службе государственного
жилищного и строительного надзора Иркутской области

В соответствии со статьей 287.7 Гражданского кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о службе государственного жилищного и
строительного надзора Иркутской области, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 1 марта 2021 года № 124-пп, изменение,
дополнив его пунктом 71 следующего содержания:

«71. Служба в отношении собственника помещения, машино-места,
использующего помещение, машино-место не по назначению,
систематически нарушающего права и интересы соседей либо
бесхозяйственно содержащего помещение, машино-место, допускающего их
разрушение:

может предупреждать собственника помещения, машино-места о
необходимости устранить нарушения (далее -  предупреждение), а если они
влекут разрушение помещения, машино-места, также назначить
собственнику соразмерный срок для ремонта помещения, машино-места;

обращается с исковым заявлением в суд о продаже с публичных торгов
помещения, машино-места с выплатой собственнику вырученных от продажи
средств за вычетом расходов на исполнение судебного решения, если
собственник помещения, машино-места после предупреждения продолжит
нарушать права и интересы соседей или использовать помещение, машино
место не по назначению либо без уважительных причин не произведет
необходимый ремонт.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru